[image: image1.jpg]f
;“'

*||||||||||III|||
(O L)

T

:; llillIiillllII|IIIIIIIllllllllllliiiiiiillll
R e IIl 1|
S It
Emg |ww k |
[ " ‘
|||Il
\
||||||iil|
i ll W |
= |||||||||| .
e
|||||| I “llll.‘ ll!llll.“ "III]; “ b: :
‘ 4 ||||| i s‘ ." .‘ \ X d
<0\
“l ||| I.i g H \ ) |l \ artlh
Py ll==—"Nli\w=

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07»    апреля  2017 г.

                № 115
г.п.им. Свердлова

О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий населенных пунктов  муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами по благоустройству территорий муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 07.06.2012 № 20, в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Свердловское городское поселение»), организованного и качественного выполнения работ службами жилищно - коммунального хозяйства, привлечения широкой общественности к уборке территорий по месту жительства и работы, администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:
1. Провести с 10 апреля 2017 года по 10 мая 2017 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий населенных пунктов МО «Свердловское городское поселение».
2. В рамках месячника провести с 18 апреля по 28 апреля  2017 года декадник по санитарной очистке территорий населенных пунктов и 29 апреля  2017 года субботник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов  МО «Свердловское городское поселение» с привлечением широкой общественности, учащихся школ, работников учреждений и предприятий.
3. Для оперативного руководства проведением месячника, координации действий администрации, предприятий и учреждений образовать штаб по благоустройству согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Провести 28 – 29 апреля 2017 года мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов с участием работников администрации, муниципальных предприятий и учреждений.
5. Ответственным за организацию и проведение месячника назначить заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС Халилова Р.Д.
6. Главному специалисту отдела по управлению ЖКХ администрации Морозовой Е.М. довести до руководителей предприятий и организаций, учреждений образования, здравоохранения, торговли и общественного питания, садоводческих и дачных товариществ, строительных объектов информацию о проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории МО «Свердловское городское поселение», определить конкретные виды работ, довести задания по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий в срок до 20.04.2017 года.

7. Начальнику управления архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений администрации Мехедову М.В. в срок до 20.04.2017 года довести до руководства муниципального предприятия «Ритуальные услуги» информацию о необходимости приведения в надлежащее состояние гражданских кладбищ, находящихся на территории МО «Свердловское городское поселение».

8. Рекомендовать управляющим компаниям ЗУ ООО «ЖКК», ООО «УК «Содружество Регион», ООО «АНВ Недвижимость» в срок до 15.04.2017 года разработать и представить в администрацию планы работ в рамках месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния придомовых территорий.
9. Организации, осуществляющей в рамках муниципального контракта выполнение работ по  механизированной и ручной уборке в летний период на территории МО «Свердловское городское поселение», организовать:
9.1.
Приобретение и доставку инвентаря для проведения субботника в срок до 20.04.2017 года;

9.2.
Приведение в надлежащее состояние памятных и мемориальных мест и захоронений в срок до 30.04.2017 года;

9.3.
Выделение автотранспорта для уборки и вывоза мусора в период проведения месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов МО «Свердловское городское поселение».
10.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, строительных площадок провести уборку прилегающих к предприятиям, организациям и учреждениям, строительным площадкам территорий в соответствии с Правилами по благоустройству территорий МО «Свердловское городское поселение» в срок до 30.04.2017 года.

11.
Рекомендовать начальнику 97 отделения полиции повысить роль и ответственность участковых уполномоченных по контролю за содержанием придомовых территорий, участков индивидуальной застройки.
12.
Рекомендовать Ленинградскому областному государственному предприятию «Всеволожское дорожное ремонтно-строительное управление» в границах эксплуатационной принадлежности:

12.1. Провести очистку дорожных знаков, ограждений, придорожной территории;

12.2. Привести в надлежащее состояние дорожную разметку в зонах пешеходных переходов автодороги «Санкт-Петербург – пос. им. Свердлова – Всеволожск», «Подъезд к пос.им. Свердлова».
13.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
14.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС Халилова Р.Д.
Глава администрации

       И.В. Купина
Приложение

к постановлению администрации
МО «Свердловское городское поселение»

от «07» 04  2017 г.  № 115
Штаб по благоустройству

1. Руководитель штаба:

Халилов Р.Д. – заместитель главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС;
2. Сотрудники штаба:
М.В. Мехедов - начальник управления архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений;

Е.М. Морозова – главный специалист по ЖКХ;

Л.Р.Тасоев – директор МУП «Свердловские коммунальные системы»;

А.А. Шаршак – директор МКУ «Единая служба заказчика»;

И.И. Муракова – директор МКУ «КДЦ «Нева»;

С.Н. Стрелкова - директор ЗУ ООО «ЖКК» (по согласованию);

Киселев Р.Н. – начальник 97 ОП (по согласованию);

Т.В.Медведева - директор МОУ «Свердловский центр образования» (по согласованию);
представитель Ленинградского областного государственного предприятия «Всеволожское дорожное ремонтно-строительное управление» (по согласованию);

представитель МП «Ритуальные услуги» (по согласованию).